1

Договор  купли-продажи    №_________

г. Москва                                                                                        «____» _______________  201_ г.

 Общество с ограниченной ответственностью «ПРИНТ ТОРГ», именуемое в дальнейшем

«Продавец», в лице Генерального директора _____________________________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», _________________________________________________,

действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

                                                                     1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.      Продавец обязуется поставить и передать полиграфическую продукцию, именуемую в дальнейшем
Товар, наименование, количество и ассортимент которой устанавливаются в отпускном документе

(накладной, спецификации), а Покупатель обязуется  принять и оплатить Товар, в порядке и на

условиях настоящего Договора.

2.  ЦЕНА  НА  ТОВАР.

2.1.  Цена Товара оговаривается Сторонами на каждую партию Товара и фиксируется в счете-фактуре и

накладной (форма Торг-12).
2.2.   Цена Товара включает в себя все действующие налоги, определенные законодательством на  данный

вид Товара.

2.3.  При изменении налоговой политики государства или местных органов власти (изменение ставок
налогов, сборов, введения новых налогов и т.п.) или резкого изменения курсов валют в период действия

настоящего Договора, стоимость Товара изменяется Продавцом в одностороннем порядке.

                                            3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка Товара производится на основании заявок/заказа Покупателя. Заявка/заказ покупателя

должна содержать следующую информацию:

       - полное название организации Покупателя или Ф.И.О., индивидуального предпринимателя

        - исходящий номер, число, месяц, год;

         - название «Заявка/Заказ»;

         - наименование Товара;

          - количество Товара;

          - подпись и ФИО уполномоченного лица и оттиск печати.

При поставке  железнодорожным транспортом

          - станция назначения, получатель, адрес получателя, телефонный номер получателя

При подвозе к транспорту Покупателя

           - информацию о транспорте (номер машины, регион)

          - информация об уполномоченном лице (Ф.И.О., номер телефона)

          - схема проезда  (при подвозе на склады)

 Заявка может быть направлена с использованием электронной почты или факсимильной и

почтовой связи, а также передана по телефону (в последнем случае ее получение фиксирует

уполномоченный представитель Продавца – менеджер по продаже).

3.2. Продавец обязуется  поставлять  Товар до перевозчика (первого перевозчика) или на склад
Покупателя, находящийся в пределах города Москвы, за свой счет, в течение 5 (пяти) дней с даты

поступления денежных средств на счет Продавца. Оплата услуг транспортных компаний

перевозчиков до места назначения осуществляется за счет Покупателя.

__________________ Продавец                                                                    ___________________ Покупатель

 2

3.3.    Обязательство Продавца по передаче Товара считается исполненным с момента передачи Товара

перевозчику (первому перевозчику), что подтверждается оформленными накладными о приеме груза к

перевозке. Момент сдачи Товара перевозчику (первому перевозчику) подтверждается датой штемпеля на

накладных о приеме груза к перевозке. При самовывозе Товара или при доставке Товара Продавцом на

склад Покупателя (находящемся в пределах города Москвы), обязательство Продавца по передаче

Товара считается исполненным  с момента получения Товара Покупателем, что подтверждается

подписью уполномоченного представителя Покупателя в накладной (полномочия представителя

Покупателя подтверждаются надлежаще оформленной доверенностью или печатью организации

Покупателя на подписи представителя Покупателя в товарной накладной).

3.4.  Моментом перехода права собственности и риска случайной гибели, утери или повреждения Товара

с Продавца на Покупателя считается момент сдачи Товара перевозчику, что подтверждается датой

штемпеля на накладных о приеме груза к перевозке, или дата передачи Товара уполномоченному

представителю Покупателя, что подтверждается  подписанной  им товарной накладной.

3.5.    В случае несоответствия количества и/или качества Товара требованиям Договора Покупатель

обязан предоставить Акт и прилагающиеся к нему документы, подтверждающие обоснованность

претензии, если из обстоятельств дела не вытекает ответственность транспортных организаций. Акт

должен быть направлен Покупателем Продавцу не позднее 10 (десяти) дней с момента доставки

(получения) Товара Покупателем. По истечении указанного срока претензии от Покупателя не

принимаются.

3.6.  Покупатель самостоятельно решает все вопросы с грузополучателями Товара по его приемке в

соответствии с условиями настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ.

4.1.    Оплата стоимости Товара производится Покупателем  на   следующих условиях:

 предоплата в размере 100% процентов от суммы заказа.

4.2.   Покупатель обязан уведомить Продавца об осуществлении платежа в двухдневный срок с момента

списания денежных средств со счета Покупателя, что подтверждается копией платежного    поручения.

4.3. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Товара считается момент

зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.4   Излишне перечисленные Покупателем денежные средства (остаток денежных средств после всех

согласованных Сторонами поставок) учитываются в счет оплаты последующих поставок Товара, либо

возвращаются Покупателю в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения Продавцом

соответствующего требования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.

5.1.   За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, Стороны

несут  ответственность, установленную действующим  законодательством Российской Федерации

и настоящим договором.

5.2. Возмещение убытков, уплата неустойки не освобождает от исполнения обязательств по
настоящему Договору.

5.3.  При невыполнении или ненадлежащем выполнении Покупателем условий по настоящему

Договору, регулирующих размер и сроки оплаты за поставляемый Товар, Продавец имеет право
перенести срок поставки Товара, что не является со стороны Продавца нарушением условий

Договора.

5.4.  За отказ от приемки Товара, отгруженного на основании Заявки Покупателя, Покупатель

оплачивает все расходы, а также возмещает все убытки Продавца, вызванные таким отказом.

__________________ Продавец                                                                    ___________________ Покупатель

 3

6.  ФОРС-МАЖОР.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору, если это вызвано действиями непреодолимой силы
(военными действиями, стихийными бедствиями, катастрофами, забастовками и т.п.), независимо

от их воли, а также законодательными Актами, постановлениями, распоряжениями, приказами,

директивами Государственных органов РФ, направленными против действия настоящего
Договора.

6.2.    В случае возникновения обстоятельства непреодолимой силы, исполнение обязательств,

продлевается на срок его действия, но не более 30 дней. При превышении этого срока, Стороны

вправе расторгнуть Договор, завершив все взаиморасчеты по фактически совершенным
действиям.

6.3.   Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана в десятидневный  срок

уведомить об этом другую сторону, а также по требованию другой стороны подтвердить это
обстоятельство документом, выданным Торгово-Промышленной Палатой РФ.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1.   В случаях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Для разрешения споров по настоящему Договору Стороны устанавливают обязательный

претензионный порядок. Для таких целей Стороны договорились предъявлять друг другу

претензии по спорным вопросам.

7.3.     Претензия должна содержать извещение о нарушении условий Договора, доказательства
такого нарушения, а также требования, которые, по мнению стороны, предъявляющей претензию,

подлежат удовлетворению.

7.4.     Претензия отправляется заказным письмом с уведомлением о вручении. Срок для ответа на
претензию – не более 10 (десяти) дней с даты ее получения.

7.5.     При невозможности разрешения указанных споров и разногласий между сторонами в

претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения

Продавца.

7.6.     Документы, переданные Сторонами по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

7.7.     Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру

для каждой стороны.

7.8.    Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме в
виде дополнительных соглашений и считаются действительными, если они подписаны

уполномоченными представителями сторон.

                                              8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение

12 (двенадцати) месяцев, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

8.2.  Если ни одна из Сторон за один месяц до окончания срока действия Договора не обратится с

предложением о его расторжении, Договор считается пролонгированным на неопределённый срок

__________________ Продавец                                                                    ___________________ Покупатель

 4

9.    АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ                                                                                                      ПОКУПАТЕЛЬ

ОГРН

ИНН

КПП

Юр. адрес:

р/с

к/с

БИК

ОКПО

Тел./Факс

ОГРН

ИНН

КПП

Юр. адрес:

р./с

к./с

БИК

ОКПО

Тел./Факс

Моб. тел

10. ПОДПИСИ СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ:                                                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

«  »                         201__ г.                                                                             «  »                       201__ г.

_______________ (_______________)                           _______________________   (_______________)

              М.П.                                                                                   М.П.